
Amtliche Mitteilungen der Technischen Universität Dortmund 
1/2011   Seite 9 
 

 

 
1. Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung  

für den Master-Studiengang 
Journalistik 

der Fakultät Kulturwissenschaften 
der Technischen Universität Dortmund 

vom 28. Januar 2011 
 
 
Aufgrund der §§ 2 Abs. 4 und 64 Abs. 1 des Gesetzes für die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 31. Oktober 2006 (GV.NRW S. 474) zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 08. Oktober 2009 (GV.NRW S. 516) hat die Technische Universität 
Dortmund die folgende Ordnung erlassen: 
 

Artikel I 
 
Die Prüfungsordnung für den Master-Studiengang Journalistik der Fakultät 
Kulturwissenschaften  der Technischen Universität Dortmund vom 27. September 2007 (AM 
Nr. 17/2007 S. 7 ff.) wird wie folgt geändert: 
 
§ 3 Abs. 2 Satz 2 erhält folgende Fassung: 
 
„Das setzt den Abschluss eines Redaktions-Volontariats bei einem aktuellen Massenmedium 
voraus.“ 
 

Artikel II 
 

Diese Änderungsordnung wird in den Amtlichen Mitteilungen der Technischen Universität 
Dortmund veröffentlicht und tritt am Tag nach Ihrer Veröffentlichung in Kraft. Sie gilt für alle 
Studierenden, die das Studium erstmals ab dem Wintersemester 2011/2012 aufnehmen. 
 
 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Rektorats der Technischen Universität Dortmund 
vom 15.12.2010 und des Fakultätsrates der Fakultät Kulturwissenschaften vom 12.01.2011.  
 
Dortmund, den 28. Januar 2011 
 
Die Rektorin  
der Technischen Universität Dortmund 
 
Universitätsprofessorin 
Dr. Ursula Gather 


